El área definida para esta Zona es de 25 000 m2,.en las tablas 3 y 4 se 

presentan las coordenadas correspondientes a éstas tres zonas respectivamente. 

El desarrollo del proyecto “BOTADERO PARA MANTENIMIENTOS CHG” tendrá 

una inversión global aproximada de sesenta y dos mil dólares. (B/. 62 000.00). 

El estudio y sus objetivos generales contemplan los posibles efectos, tanto positivos 

como negativos, que serán generados a causa del desarrollo de la obra y las medidas 

que serán implementadas para la mitigación de las posibles consecuencias negativas

[...]

Para poder ejecutar las medidas de prevención y mitigación de esta obra es importante 

que se contemple los costos, de carácter ambiental, algunos de los cuales están 

incluidos en los costos de construcción. El costo global de la gestión ambiental es de 

aproximadamente diez mil quinientos balboas B/ 10,500.00. 

Tabla 15. Costo de la gestión ambiental 

Concepto de: Costo Total (B/.) 

Elaboración de EIA, pago de la tarifa de Ministerio de 

Ambiente para la Evaluación Ambiental del EIA - Categoría I 

3,500.00 

Ejecución de las medidas de mitigación  6,000.00

[...]

DATOS DE LA SOLICITUD

ENTRADA 55804/2023 (0) DE FECHA 08/02/2023

DATOS DEL INMUEBLE

(INMUEBLE) GUALACA CÓDIGO DE UBICACIÓN 47, FOLIO REAL Nº 2213 (F)
DISTRITO GUALACA, PROVINCIA CHIRIQUÍ
UBICADO EN UNA SUPERFICIE  DE 29 ha 9769 m²  
EL VALOR DEL TRASPASO ES SETENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS BALBOAS CON
VEINTICUATRO(B/.74,942.24)
NORTE:RIO ESTI Y POTRERO DE MANUEL MARIA SAMUDIO SUR:CAMINO DEL AGUACATE ESTE: CAMINO DE
RIO ESTI OESTE:DEL RIO ESTI. FECHA INSCRIPCIÓN: 18/02/1998.

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

BONTEX, S.A. (RUC 307191)TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD
BONTEX, S.A.(RUC 47449-8-307191)TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD

[...]

ESTA FINCA QUEDA SUJETA A LAS RESTRICCIONES DE LEY ...INSCRITAS AL TOMO 200 FOLIO
214 DE LA PROVINCIA DE CHIRIQUI...INSCRITO EL 18/02/1998, EN LA ENTRADA 4716/165
CONSTITUCIÓN DE HIPOTECA DE BIEN INMUEBLE: DADA EN PRIMERA HIPOTECA Y ANTICRESIS  HIPOTECA Y
ANTICRESIS A FAVOR DE BANISTMO INVESTMENT CORPORATION S.A. POR LA SUMA DE TRESCIENTOS VEINTE
MILLONES  BALBOAS (B/.320,000,000.00) Y POR UN PLAZO DE 10 AÑOS  UN INTERÉS ANUAL DE 5.50%
LIMITACIONES DEL DOMINIO: SI 
PAZ Y SALVO DEL IDAAN:11448731
PAZ Y SALVO DEL INMUEBLE:303100902783
OBSERVACIONES:GARANTIA ADICIONAL 
DEUDOR: ALTERNEGY, S.A.
GARANTE HIPOTECARIO: BONTEX. S.A.
INSCRITO AL ASIENTO 5, EL 01/10/2018, EN LA ENTRADA 397489/2018 (0)